
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121600251

251

Nº 236, sexta-feira, 16 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 39/2022

Dia 28/12/22 às 9h. Objeto: registro de preços de combustíveis e derivados,
com fornecimento, para abastecimento da frota de veículos. Menor preço por lote. Edital:
e-mail licitaboavistadotupim@gmail.com,
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario e
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes. Informações: na sede ou
e-mail. Outros atos: DOM.

Boa Vista do Tupim/BA, 15 de dezembro de 2022.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022-CO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via da Presidente da CPL vem
tornar público a abertura do processo de licitação Concorrência Pública n°. 003-2022-CO,
objeto: prestação de serviços relativos à pavimentação em paralelepípedo no Povoado de
Fazendinha deste município de Boquira-BA, nos termos do Contrato de Repasse n°
025101/2021 firmado com a CEF, especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento:
Menor Preço GLOBAL. Sessão 17/01/2023, 09:00h. Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal.
Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail, licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 15 de dezembro de 2022.
VANESSA RODRIGUES VIEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

Objeto: aquisição de ar condicionado. Sessão: 28.12.22 às 8h. Edital:
www.licitacoes-e.com.br e DOM. Informações: e-mail licitacao@buerarema.ba.gov.br.

Buerarema/Ba, 15 de dezembro de 2022.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 1.650/2021, Lei Complementar nº
123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores
alterações, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 028/2022, tendo como
objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
hospedagem/hotelaria, café da manhã incluso, em atendimento às necessidades das
diversas Secretarias, deste município, conforme condições constantes no Edital e seus
anexos, que será realizado no dia 28 de dezembro de 2022, às 14h00min, na sede desta
Prefeitura, estabelecida à Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro, Caculé/BA - CEP: 46.300-000.
Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência -
Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao

setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro - Caculé/BA - CEP:
46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os
demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caculé/BA, 15
de dezembro de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022 - SRP

ID Nº 978924
A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na

Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1.650/2021 e 1.651/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal
nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão
Eletrônico nº 039/2022, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de gêneros alimentícios, em atendimento às necessidades das diversas
Secretarias Municiais de Caculé, conforme condições e especificações constantes no Edital
e seus anexos, que será realizado no dia 28 de dezembro de 2022, às 09h00min, na sede
desta Prefeitura, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br. Aos interessados o Edital
estará à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de
Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao setor competente,
estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro - Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das
07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste
processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caculé/BA, 15 de dezembro de
2022.

BRENO CALASANS COSTA RIBEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria nº 313 de 30/11/2022 (30 de novembro de 2022), leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação em 27/12/2022 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de eletroeletrônicos, eletrodomésticos e impressoras para
atender as necessidades da Secretaria de Educação do município de Caetité-BA. O Edital
encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

MARIA EDUARDA SANTANA DE CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - SRP

PA-107/2022
Julgamento às 10h do dia 28/12/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E
FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE CAMACÃ DURANTE O EXERCÍCIO DE 2023.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022

PA-108/2022
Julgamento às 13h do dia 28/12/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE

REPOSIÇÃO PARA RECARGA, ASSIM COMO RECARGA, TINTAS E TONNERS DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E DOS PROGRAMAS NO MUNICÍPIO DE
CAMACÃ PARA O EXERCÍCIO DE 2023, conforme edital e seus anexos. Interessados deverão
retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br e www.camacan.ba.gov.br/licitacoes.
Informações através do e-mail. licitacaocamaca@gmail.com. Camacã/BA, em 16/12/2022.

EUDES ALBERES MARINHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 20/2022

ABERTURA DO ENVELOPE DE HABILITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -

Compel, torna público aos interessados, a convocação para Abertura do Envelope de
Habilitação da licitante: MSOTEC MANUTENÇÃO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI
empresa melhor classificada nos lotes I e II, cuja sessão acontecerá no dia 19 de dezembro
de 2022, às 09horas, no mesmo endereço indicado no Edital de convocação. Tendo como
objeto a Contratação de empresa especializada na execução das obras de Construção e
Requalificação das áreas de Acessibilidades nos Distritos de Abrantes e Monte Gordo -
Camaçari - Ba. Publique-se no Portal de Compras -DOU e DOE- Camaçari, 15 de dezembro
de 2022-Antonio Sergio Moura de Sousa- Presidente em exercício.

Camaçari, 15 de dezembro 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

AVISO DE RETIFICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO 0411/2022
CONCORRÊNCIA 0002/2022 - COMPEL
A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL informa que na

publicação do extrato de contrato nº 0411/2021 veiculado no Diário Oficial da União nº
233 de 13 de Dezembro de 2022.

ONDE SE LÊ:
Data da Assinatura: 12/12/2022
LEIA - SE:
Data da Assinatura: 13/12/2022.

Camaçari, 15 de dezembro 2022.
ANA PAULA SOUZA SILVA

Presidente da COMPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Torna público o resultado do certame, PA 01.25.11.22, objeto: adequação de
estradas vicinais - com execução de obras de pavimentação em TSD da estrada de Lagoa
Nova acesso pela 1ª Travessa, estrada de Lagoa Nova acesso pela Rua da Cacimba, e
estrada de Ladeira Vermelha, Contrato de Repasse Nº 921808/2021 Operação 1080668-99,
firmado entre PMC e a Caixa Economica Federal. Vencedora: PROJETAJ Empreendimentos
LTDA, CNPJ 25.204.592/0001-94. Valor: R$ 1.938.122,01.

Canarana/Ba, 16 de dezembro de 2022.
NALIEL GONÇALVES DAMASCENA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 175/2022 - Processo Administrativo Nº 4331/2022. Objeto:
PROCESSO DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CEREAIS, GRÃOS E FARINHAS)
PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA, CONFORME AS CONDIÇÕES,
EXIGÊNCIAS, QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS DESTE TERMO DE
REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. Ata de Registro de Preços nº 442/2022; Empresa:
COMERCIAL DE ALIMENTOS MERCANTIL MM LTDA, valor unitário itens: 01 R$ 3,74; 02
R$ 5,14; 03 R$ 8,72; 04 R$ 4,36; 05 R$ 6,63; 06 R$ 20,30. Data assinaturas:
14/12/2022. Vigência: 12 meses.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2022
COPEL PROCESSO Nº 6387/2022

O Secretário Municipal de Educação no uso de suas atribuições legais
HOMOLOGA o Pregão Eletrônico Nº 192/2022, tendo como objeto a ELABORAÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE APOIO PEDAGÓGICO PARA OS
ALUNOS, PROFESSORES E COORDENADORES OBJETIVANDO A MELHORIA DOS ÍNDICES
DOS ESTUDANTES DO 1º AO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL, DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DE CANDEIAS/BA, cujo certame teve como vencedora a empresa: SOLUCO ES
MODERNA EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA, valor global: R$ 3.123.934,00.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14/12/2022. Cassio Vinicius Figueredo Bordoni - Secretário
Municipal De Educação - SEDUC

ATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/2022
COPEL PROCESSO Nº 4968/2022

Os Secretários Municipais de Gestão Pública; Educação e Saúde, no uso de
suas atribuições legais HOMOLOGAM o Pregão Eletrônico Nº 183/2022, tendo como
objeto a Contratação de empresa para fornecimento de refeições (almoço/jantar) tipo
Marmitex e Kit Ceia, para as demandas da Prefeitura Municipal de Candeias, cujo
certame teve como vencedora a empresa: Perri Comercial Ltda, para o lote 01 com o
valor global de R$: 3.840.000,00 e lote 02 com o valor global de R$: 500.000,00. Data
da Homologação: 13/12/2022. Eriton dos Santos Ramos - Secretário Municipal de
Gestão Pública; Marcelo de Jesus Cerqueira - Secretário Municipal de Saúde.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário Municipal de Educação


		2022-12-16T09:47:51-0300




